^ о u О 9г ,| 6 г 8 8 L ^

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ord3 tl /6 № 5к (С

Об оформлении права муниципальной
собственности на бесхозяйные объекты

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Положением «О порядке выявления, учета и признания права
муниципальной собственности на бесхозяйное недвижимое имущество на
территории муниципального образования город Тула», утвержденным
решением Тульской городской Думы от 28.11.2012 № 53/1165, Уставом
муниципального образования город Тула, администрация города Тулы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Комитету имущественных и земельных отношений администрации
города Тулы принять на учет бесхозяйные объекты:

а) канализационная насосная станция, расположенная в районе дома
№ 34 по Алексинскому шоссе города Тулы;

б) транзитный трубопровод холодного водоснабжения,
расположенный в районе жилого дома № 49 по ул. Токарева города Тулы;

в) ливневая канализация, расположенная в районе дома № 10 по
ул. М. Горького города Тулы;

г) кабельная линия 0,4 кВ, ТП 186 (ст) - ВРУ жилого дома № 74 по
ул. Октябрьская города Тулы, (АСБ 4x120, протяженностью 200 м);

д) строение, расположенное по адресу: город Тула, ул. Набережная
Дрейера, 16;

е) инженерные коммуникации, питающие жилые дома № 221 к. 1,
№ 221 к. 2, № 221 к. 3 по ул. Октябрьской в городе Туле:

канализация напорная - трубы ПЭ 100 SDR17 160X9,5
протяженностью 300 м;

канализация внутриплощадочная - трубы ПЭ 100 SDR17 160X9,5
протяженностью 375 м;

008612

газоснабжение - труба ПЭ 80 SDR11 110X10,0 протяженностью 739
м, труба ПЭ 80 SDR11 63X5,8 протяженностью 10 м;

водоснабжение - полиэтиленовые трубы по ГОСТ 18599-2001, (3=110
мм, длиной 130 м), (Д=63 мм, длиной 20 м), (Д=90 мм длиной 30 м), (Д=160
мм длиной 64 м);

линия уличного освещения на 18 опорах, 19 светильников,
протяженностью сетей 360 м;

канализационная насосная станция производительностью 16,8 куб
метр/час:

насосы погружные с режущим механизмом Grundfos SEA 40.26.Е.2,5
OB(SEG FUTO ADAPT) - 3 шт.;

силовой кабель АВБбШв с алюминиевыми жилами, с ПВХ изоляцией
с защитным покровом типа БбШв, сечением, кв. мм 4X35-0,66- 30 м;

силовой кабель АВБбШв с алюминиевыми жилами, с ПВХ изоляцией
с защитным покровом типа БбШв, сечением, кв. мм 4X120-1- 2270 м;

силовой кабель АВБбШв с алюминиевыми жилами, с ПВХ изоляцией
с защитным покровом типа БбШв, сечением, кв. мм 4X35-0,66 - 225 м,
в реестр объектов бесхозяйного имущества для выполнения работ,
связанных с учетом бесхозяйных объектов в Управлении Росреестра по
Тульской области с последующим оформлением права муниципальной
собственности на данные объекты.

2. Главному управлению администрации города Тулы по
Зареченскому территориальному округу в течение 5 дней со дня принятия
настоящего постановления передать в комитет имущественных и земельных
отношений администрации города Тулы все имеющиеся документы на
бесхозяйные объекты, в том числе заявление об отказе от права
собственности на объект (при наличии).

3. Опубликовать постановление на официальном сайте
муниципального образования город Тула fhttp://www.npacitv.tula.ru') в сети
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в
сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города - начальника управления по
благоустройству.

5. Постановление вступает в силу со дця подписания.
*  о . и я  г

Глава администрации
города Тулы Е.В. Авилов